

## Kristian Furch

Position: Partner  
Studienabschluss: Diplom-Kaufmann

Mobil: 0172-5227809  
E-mail: furch@leadership-partners.com  
Web: www.leadership-partners.com

Familienstand: verheiratet, drei erwachsene Kinder  
Adresse: Mainstraße 62a, 65451 Kelsterbach



## Beratungsschwerpunkte

Wesentliche Impulse für die Arbeit als Führungsberater verdanke ich den Höhen und Tiefen meines eigenen Weges als Führungskraft, beginnend mit einer Ausbildung zum Reserveoffizier.

Ich verbinde in meiner Arbeit mit Führungskräften typische Coachingelemente mit der klassischen Beratung in Führungsherausforderungen wie z.B.

- Strategieentwicklung,
- Organisationsentwicklung und Umstrukturierung,
- Personalführung und -entwicklung,
- Veränderungsprozesse und Change-Management,
- Entwicklung und Neuausrichtung von Führungsteams,
- Konfliktklärung und Verhandlungsführung.

Aufgrund langjähriger eigener Führungs- und Beratungserfahrung kenne ich den Alltag von Führungskräften, auf verschiedenen Hierarchieebenen und in unterschiedlichen Führungssituationen.

So begegne ich der Erfahrung, der Führungskompetenz und der Persönlichkeit meiner Kunden - stets auf Augenhöhe, wertschätzend, aber auch in angemessener Offenheit und Klarheit.

## Kristian Furch

### Berufserfahrung

Langjährige Erfahrung als Führungsberater und Coach, in verschiedenen Branchen, schwerpunktmäßig auf der oberen Führungsebene (Vorstände, Geschäftsführungen, andere Führungsgremien/ -personen)

Referent, Moderator und Buchautor

Seit 2006	Partner bei LeadershipPartners
1996-2007	Geschäftsführender Gesellschafter der hfp Informationssysteme GmbH, Kelkheim/Ts. (IT-Branche / spezialisiert auf Konzept- und Softwareentwicklung im Bereich Business Intelligence/BI)
1992-1996	Unternehmensberater, Ploenzke Consult GmbH, Wiesbaden

### Ausbildung

1987-1992	Studium der Betriebswirtschaftslehre an der Justus-Liebig-Universität Gießen, einjährige Praxisdiplomarbeit zum Thema „Umsetzung einer Unternehmensstrategie“ bei der A.C. Nielsen GmbH, Frankfurt
1985-1987	Offiziersausbildung bei der Bundeswehr, Oberleutnant d.R.

### Weitere Verantwortungsbereiche

Seit 2011	Vorsitzender des Beirats der ORA Kinderhilfe, einem weltweit tätigen Kinderhilfswerk mit Standorten in 21 Ländern
Seit 2009	Mitglied im Vorstand der Academie Kloster Eberbach, Eltville
Seit 2015	Mitglied im Aufsichtsrat der Frischezentrum Frankfurt am Main - Großmarkt GmbH
1998 - 2015	Stadtverordneter und Mitglied im Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Kelsterbach
2012 - 2016	Mitglied im Aufsichtsrat der simple fact AG, Nürnberg
Sprachen	Englisch (verhandlungssicher, mehrmonatige Sprachpraxis im Ausland), Niederländisch, Spanisch (Grundkenntnisse)